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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distin
de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros QOrigenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

5,005,058,973.35
0.00
2,678,247,377.00
0.00

0.00

0.00

0.00
3,352,822.32

0.00
2,282,235,509.54
41,223,264.49
4,991,373,828.00
717,315,489.99
402,429,113.18
276,366,668.18
0.00

0.00
32,231,653.80
7,909,601.10
3,555,001,389.27
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

119,912.48

4,676,808,955.74
0.00
2,362,165,879.07
0.00

0.00

0.00

0.00
4,214,174.43

0.00
2,262,062,761.47
48,366,140.77
4,515,185,928.83
672,616,813.54
315,493,123.24
231,005,868.75
0.00

0.00
32,575,461.00
5,207,439.92
3,257,964,858.92
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

322,363.46

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

13,685,145.35

161,623,026.91

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

356,616,585.86
0.00

17,039.73
356,599,546.13
462,846,547.63
0.00
8,850,023.80
453,996,523.83

222,370,473.19
0.00

0.00
222,370,473.19
194,439,042.70
0.00
7,397,987.50
187,041,055.20

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

(106,229,961.77)

27,931,430.49

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

179,122,692.78
0.00

0.00

0.00
179,122,692.78
28,088,634.10
0.00

0.00

0.00
28,088,634.10

108,997,859.86
0.00
0.00
0.00
108,997,859.86
242,242,688.03
0.00
0.00
0.00
242,242,688.03

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

151,034,058.68

(133,244,828.17)

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

58,489,242.26
115,538,256.88
174,027,499.14

56,309,629.23
59,228,627.65
115,538,256.88

DR. MARCO ANTO UAREZ

ENCARGADO‘E LA DIRECCION GENERAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablementg
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